Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».
1 ' ......— ^^— 1 «Мгтт||111.;»1.11||м-Л1—— ■м.гппгг-ппч-.- штат I ■■ ■.глт п.к ■ |Ь.

П Р И К А З

От « » октября 2025 г. № «& 0ОД

г.Алагир

Об открытии школьного лагеря с дневным пребыванием на базе ГБОУ школы-интерната
г.Алагира 2025 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания №833 от 26.09.2025г. «Об организации работы осенних лагерей с дневным
пребыванием детей на базе образовательных организаций», постановления Правительства
Республики Северная Осетия-Алания №345 от 09.09.2025г. «Об утверждении Порядка
обеспечения квоты для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ОВЗ»,
распоряжения Правительства Республики Северная Осетия-Алания №378-р от
09.08.2025г. «Об установлении на 2025 год квоты для государственных и муниципальных
организаций отдыха детей и их оздоровления»

приказываю:

1. Открыть школьный лагерь, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) «Олимп» на базе
Государственного общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная школа-
интернат общего среднего образования г Алагир» в количестве 100 человек.

1.1. Утвердить следующий режим работы школьного лагеря: с 25 лктября 2025 года по
02 ноября 2025 года в одну смены , продолжительностью 7 рабочих дней, с ежедневным
пребыванием ребенка с 8.30 до 14.30 при 7-дневной рабочей неделе (Приложение 1).

1.2. Организовать двухразовое питание на базе столовой ГБОУ «Общеобразовательная
школа-интернат общего среднего образования г Алагир».
2. Обеспечить приоритетность отдыха и оздоровления, занятости детей «группы риска»,
детей -  сирот, детей из числа опекаемых, детей, участников СВО, детей из многодетных
семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Назначить начальником лагеря Хлоеву З.Г.- педагога дефектолога.
4. Хамикоевой М.Р. -  заместителю директора по воспитательной работе и Хлоевой З.Г. -
начальнику лагеря разработать план работы школьного лагеря.
5. Хлоевой З.Г. -  начальнику лагеря разработать дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу.
6. Назначить материально ответственным лицом по лагерю заведующего хозяйством
Купеева В. А.
7. Направить воспитателей и обслуживающий персонал для работы в лагере в счет
рабочего времени.
7.1 Назначить воспитателями осеннего оздоровительного лагеря:

• Баранова И.Ч.
• Джиоева А. А.
• Цховребова Л.В.
• Шаповалова И.А.
• Цаликова З.С.
• Дзугкоева З.Г.

• Цагараева Б. А.
• Касабиева З.Н.
• Бацоева С.К.
• Албегова А.О.
• Кониева Л.В.
• Гиголаева А.К.
• Кобесова Э.Х.
• Ревазова Ж.Р.
• Дзуцева К.Х.
• Гаева М.О.
• Дудаев Т.О.
• Караева А. А.
• Бутаева С.К.
• Рамонова З.М.
• Кучиева З.А.
• Козырева З.В.

7.2. Назначить педагогами дополнительных занятий осеннего оздоровительного лагеря:
• Тлевцежева З.М.- социальный педагог
• Кесаева М.М.- педагог-психолог
• Едзиева Л.Т.- педагог дополнительного образования
• Бугулов Х.Р.- педагог дополнительного образования
• Парахин Д.И.- педагог дополнительного образования
• Кантемиров А.- педагог дополнительного образования
• Цагарав В.Ю.- педагог дополнительного образования (бокс)
• Цагараев А.Дз.- учитель физической культуры:
• Хохов М.Ю.- педагог дополнительного образования(шахматы)
• Сопоев А.Б.- педагог дополнительного образования(ОБЗР)
• Дзасохова З.Р - педагог дополнительного образования(школьный театр)

7.3. Назначить уборщиками служебных помещений:
• Халиеву Л.Н.
• Хасиеву 3.3.

7.4. Назначить рабочим:
• КомаеваМ.Ш..

7.5. Назначить работниками пищеблока:
• Хацаеву А.Р. - заведующего производством;
• Фардзинову Л., Челохсаеву Ф -  поварами;
• Дзодзикову Р., Годизову Г. -  мойщицами посуды.

8. Утвердить режим дня школьного лагеря с дневным пребыванием детей «Олимп» на
базе ГБОУ «Общеобразовательная школа-интернат г. Алагира».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.К.Качмазов.

Приложение 1

08:30
09:00
09:30
10:00
13:30
14:00
14:30

Режим дня

09:00 - Прием детей
09:15 - Зарядка
10:00 - Завтрак
13:30 - Общеразвивающие занятия
14:00 - Обед
14:30 - Занятия по интересам

- Уход домой